irregularidades no Pregão Eletrônico n.º 003/2024. 

5. Esse pregão tinha como objetivo a contratação de serviços de anestesiologia 

para os hospitais Hospital Municipal de Cuiabá (HMC) e Hospital Municipal São Benedito 

(HMSB), com valor estimado de R$ 23.332.039,20 (vinte e três milhões, trezentos e trinta e 

dois mil, trinta e nove reais e vinte centavos). 

6. A empresa CBS foi declarada vencedora da licitação, com proposta no valor 

de R$ 19.487.190,18 (dezenove milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e noventa 

reais e dezoito centavos), e a Ata de Registro de Preços foi publicada no dia 2/4/2025.

7. No entanto, em 22/5/2025, a licitação foi revogada por decisão administrativa, 

sob a justificativa de necessidade de reestruturação do processo licitatório para incluir